Datum Romae, apud S. Petrum, die XV mensis Decembris, anno 
MDCCCCLII, Pontificatus Nostri quarto decimo.

PIUS PP. XII

1122 - 1136.
Roma, 1923-1953

Sacerdotes Ecclesiae Ucrainae, qui sub Pontificatu Pii PP. XI et XII titulo 
Praelati domestici vel Protonotarii Apostolici condecorati sunt.

Secret. B revium , Pius X I et Pius XII, Diversorum (usque ad annum 1946).
Secretaria Statu s, Pius X I et Pius XII (ab anno 1946).

PIUS PP. XI solita forma, per Breve Apostolicum, Praelatos domesticos no
minavit, mutatis mutandis:

162 Ma tth ., X X V , 36.
163 Joan., X V II, 11.

BIHARY Emanuelem, ex Eparchia Prjasivensi, die 26.VIII.1932. 
GMYTRASZEWYCZ Volodimirum, ex Ер. Peremysliensi, die 23.III.1928. 
ŚUBA Georgium, ex Ер. Munkacsiensi, die 10.III.1924.
SZABO Simeonem, ex Ер. Munkacsiensi, die 10.III.1924.
SZEMAU Stephanum, ex Ер. Munkacsiensi, die 8.1.1927.
SZMANDRAY Simeonem, ex Ep. Prjasivensi, die 4.IX.1928.
WERHUN Petrum, ex Eparchia Leopoliensi, die 2.XI.1937.

Protonotarium vero Apostolicum:
BAZIUK Alexium, ex Ep. Crisiensi, die 1.VIII.1925.
VOJNAROVSKYJ Titum, ex Ep. Leopoliensi, die 12.111.1927.

PIUS PP. XII, solita formula, mutatis mutandis, per Breve Apostolicum, 
exaratum sive in Secretaria Brevium sive in Secretaria Status, nominavit Prae
latos domesticos :
CHIRA Alexandrum, ex Ep. Munkacsiensi, die 22.11.1943.
HORNIKIEWICZ Mironem, ex Archidioecesi Viennensi, die 4.IV.1945. 
KUSHNIR Basilium, ex Canada Centrali, die 10.IV.1951.

Protonotarios vero Apostolicos:
ILNICKYJ Alexandrum, ex Eparchia Munkacsiensi, die 2.VII.1940. 
LOTOWYCZ Antonium, ex Exarchatu Philadelphiensi, die 16.VII.1948. 
RUSSNAK Nicolaum, ex Eparchia Priasivensi, die 14.VI.1948.

Alii enumerantur suis tempore et loco. Cfr. Indicem nominum.

1137.

Romae, 4 . V . 1953
Episcopus Cadoënus Joannes Bucko, evehitur ad titulum archiepiscopalem 
Ecclesiae Leucadensis, in Epiro Veteri.

Ex originali in pergamena alba, penes Archiep. J. Bucko conservato.
A r c h . Canc. A post., Regist. Bullarum, vol. LXXXVI, nr. 63.

PIUS Episcopus Servus Servorum Dei. Venerabili fratri JOANNI BUCKO, 
hactenus Episcopo titulo Cadoëno, electo Archiepiscopo titulo Leucadensi164, 
salutem et Apostolicam benedictionem.

Quemadmodum saeva in tempestate, excussa interdum caligine, nitidior 
apparens sol cuncta repente laeta collustrat luce, ita turbidis hisce tempo
ribus pastoralium specimina virtutum, quae sacrorum Antistites christiani

164 Cfr. supra, nota 75, et 142.

nominis provehendi causa summo cotidie dant labore, Nobis magno sunt *o- 
lacio, qui Petri naviculam in aspero mari gubermamus. Quorum in Praesu- 
lum numero cum te, Venerabilis frater, habeamus, tibi propensam volunta
tem Nostram significare cupimus, te ad archiepiscopalem dignitatem pro
moventes.

Tu enim episcopale officium optime exsecutus et, tum olim Archiepi
scopo Leopoliehsi Ruthenorum egregiam navando operam, tum recens Apo
stolici Visitatoris munere summa cum laude fungendo, quo fideles invisis 
Byzantini ritus sive ucrainos sive ruthenos, qui domo patriaque ob catholicae 
fidei professionem exacti in eas Europae partes migraverunt, quae ad occi
dentem vergunt solem.

Consilium igitur secuti Venerabilis fratris Nostri S. R. E. Cardinalis 
S. Congregationis pro Ecclesia Orientali a Secretis, de Nostra summa et Apo
stolica potestate te vinculo solvimus Ecclesiae titulo Cadoënae, quem hucus
que gessisti, et ad archiepiscopalem Ecclesiam Leucadensem, in Epiro Veteri, 
evehimus, cuius titulum, e vivis migrato Liberato Tosti b.m., nullus Prae
sulum habebat. Quae igitur iura ab hac exoriuntur dignitate tibi con
cedimus, quem pariter iis obstrictum oneribus volumus quibus ceteri eiusdem 
honoris Antistites tenentur. Eadem praeterea Nostra potestate te sive a fide
litatis iureiurando sive a rituali catholicae fidei professione ad iuris normam 
iterandis liberamus, contrariis quibusque non obfuturis.

Ceterum, Venerabilis frater, pro te fidelibusque tuae sollicitudini com
missis enixas sumus Deo preces paterno fundimus animo, ut qui tot homines 
vexatione tentari arcano numine sinit, iisdem nunc suae gratiae solamen con
cedat et aliquando tandem animi vitaeque pacem.

Datum Romae apud S. Petrum, die quarto mensis Maii, anno Domini 
millesimo nongentesimo quinquagesimo tertio, Pontificatus Nostri quinto 
decimo. H. T.

Pro S.R.E. Cancellario
t Eugenius Card. Tisserant, Sacri Collegii Decanus 

Hamletus Tondini, Apost. Cancel. Regens

Bernardus De Felicis Prot. Ар.
Silvius Sericano - Proton. Apost.

« Expedita » die V Junii, an. Pontif. XV. AI. Trussardi pro Plumbatore

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXVI, n. 63.
(Sigillum plumbeum Pii PP. XII)

DUM COLLECTANEA NOSTRA AD FINEM IAM FELICEM PERDUCEBAMUS EVENIT, UT 
SEDES APOSTOLICA PRAESULES RELIGIOSOSQUE NOSTRAE ECCLESIAE APUD EXTEROS 
DEGENTES NOVIS TRIBUS CUMULAVIT GRATIIS, QUAS HIC ADIUNGERE PERGRATUM 
NOBIS EST, ETIAMSI EXTRA TEMPORA COLLECTANEIS HISCE PRAEFIXA EVENERUNT.

1138.
Romae, 2 . II . 1954

Constantinus Вohachevsky, Episcopus tit. Amisenus, et Exarcha Apostolicus 
ucrainorum in Civitatibus Foederatis Americae Septentrionalis, evehitur ad 
Sedem Archiepiscopalem Beroënsem.

Cancellarla A postolica, Prot. nr. 61 /54 , vol. LXXXVIII, nr. 47.

CONSTANTINUS BOHACEVSKYJ, HACTENUS EPISCOPUS TITULO AMISENUS,
AD ARCHIEPISCOPALEM ECCLESIAM TITULO BEROËNSEM PROMOVETUR

PIUS EPISCOPUS Servus Servorum Dei. Venerabili Fratri Constantino Boha- 
cevskyj, hactenus Episcopo titulo Amiseno, electo Archiepiscopo titulo Be- 
roënsi, salutem et apostolieam benedictionem.

Pergratum Nobis est ad maioris dignitatis gradum quandoque illos 
provehere sacrorum Antistites, qui in suo munere naviter diligenterque ob
eundo egregia erga Christi Ecclesiam promerita sibi comparaverint.

Volentes itaque Nos Tibi, venerabilis Frater, qui officium summa cum 
laude exsecutus es Exarchi Apostolici pro fidelibus ruthenis byzantini ritus e 
Galitia oriundis et in Civitatibus Foederatis Americae Septentrionalis commo
rantibus, propensam voluntatem Nostram significare, ad archiepiscopalem 
dignitatem Te promovere statuimus.

Audito ergo consilio venerabilis Fratris Nostri S.R.E. Cardinalis Sacrae 
Congregationis pro Ecclesia Orientali a Secretis, de apostolicae Nostrae po
testatis plenitudine, qua omnia hisce in terris et ligandi et solvendi aucto
ritatem a Christo Jesu obtinemus, Te vinculo solvimus Ecclesiae titulo Ami- 
senae, quem hucusque gessisti et ad archiepiscopalem Sedem titulo Beroën
sem, in Thracia, exehimus; eius enim titulum, demortuo Leonardo Navarra, 
bo. me., nullus habet Praesulum. Tibi pariter omnia iura et honores, officia 
et onera tradimus, quae ex dignissimo hoc munere proficiscuntur.

Eadem insuper suprema Nostra potestate Te sive a fidelitatis iureiurando 
sive a rituali catholicae fidei professione ad iuris normam iterandis liberamus, 
contrariis quibuslibet non obstantibus.

Ceterum, venerabilis Frater, id pro certo habentes Te etiam in posterum 
Ecclesiae sanctae utilitati esse adlaboraturum, in hoc Tibi a Domino opportu
num apprecamur auxilium.

Datum Romae apud S. Petrum, die secundo mensis Februarii, anno Do
mini millesimo nongentesimo quinquagesimo quarto, Pontificatus Nostri 
quinto decimo.

AI. Trussardi scripsit.
Recognoverunt: G. Stara Tedde - Galligani - D. Coppa (m.p.)

20 Apr. 1954
Adnotatio Concellariae A p.:
Ap. Litteras legerunt: Mons. Reggente - Trussardi - Galligani - Stara T. - 

Coppa.
Ap. Litteras subscripserunt: Pro S.R.E. Cancellario

Em. Dom. Card. Decanus - H. Tondini, Reg. - A. Carinci - A. Serafini. 
Die 22 mense Aprili, Anno 1954, Pontif. XVI.
Pro Plumbatore: Al Trussardi.

In acta relatae vol. 88, n. 47.
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Romae, 9 . VI . 1954
Epistola Pii PP. XII gratulatoria, Archiepiscopo MartyropoUtano, Basilio Lady- 
ha, Exarchae Apostolico ucrainorum in provincia Manitobensi Canadae Cen
tralis degentium, data, occasione XXV anno ab Episcopatu inito vertente.

Ex APOGRAPHO.

VENERABILI FRATRI BASILIO VLADIMIRO LADIKA, ARCHIEPISCOPO 
TIT. MARTTROPOLITANO, EXARCHO APOSTOLICO WINNIPEGENSI IN 

CANADA, PRO FIDELIBUS RUTHENIS RITUS BYZANTINI.

PIUS PP. XII. Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem.

Medio proximo Julio mense, uti libenter cognovimus, quinque a suscepto 
episcopatu lustra, superna favente gratia, fauste explebis. Nolumus itaque 
jucundam ejusmodi praeterire opportunitatem, quin benevolentiam erga te 
Nostram confirmemus. Jam profecto ante espiscopalem honorem, haud levia 
officia exercueras, praesertim quum, Ordini Basiliani Sancti Josaphat mature 
adscriptus, paroecialia munera obibas et monasterii Basiliani regimen sustine
bas. Auctus deinde episcopali dignitate, pastorali officio in utilitatem fidelium 
Ruthenorum in amplissimam regionem Canadensem immigratorum sollertem 
operam contulisti. Immo post viginti moderaminis tui annos, Apostolica ista 
ditio et numero fidelium et catholicorum operum auctu tale suscepit incre
mentum, ut in vetere unico exarchatu Nostra auctoritate quattuor exerchatus 
constituti sint. Nos igitur, qui jam sex abhinc annis te, Venerabilis Frater, 
ad archiepiscopalem dignitatem evehere decrevimus, de pastorali munere tam 
diu actuoseque gesto ex animo tibi gratulamur, simulque Deum instanter pre
camur, ut seros in annos te, uberibus donis ditatum, incolumem servet ac 
tueatur. Quo interea sacri eventus celebratio salutarior christiano populo con
tingat, tibi ultro facultatem damus, ut, die constituta, Sacro pontificali ritu 
peracto, adstantibus fidelibus nomine Nostro Nostraque auctoritate benedicas, 
plenariam indulgentiam iisdem proponens, ad Ecclesiae praescripta lucran
dam. Caelestis denique auxilii in auspicium, inque peculiaris Nostri amoris 
pignus, Apostolicam Benedictionem tibi, Venerabilis Frater, religiosis sodali
bus tuis cunctoque clero ac fidelibus tuae vigilantiae demandatis, peramanter 
in Domino impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die IX mensis Junii, anno 
MDCCCCLIV, Pontificatus Nostri sexto decimo.

PIUS PP. XII
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Romae, 14 . VI . 1954
Litterae breves Pii PP. XII, quibus Ordinis Basiliani Sancti Josaphat Constitu
tiones, noviter ad mentem « Motu proprii » eiusdem Pontificis recognitae, 
auctoritate Apostolica confirmantur.

Secretaria B revium , Pius XII, Junius 1954.

PIUS PP. XII. Ad perpetuam rei memoriam.
Divus Basilius Magnus, monachorum vitae communitatem profitentium 

auctor ac legifer pater, eo praecipue mentem intendit, ut Evangelii praecepta 
de christiana perfectione monachorum in religiosa societate degentium condi
cioni accommodaret, quam, utpote Christi doctrinae magis congruentem, 
anachoretarum institutis anteferendam esse edixit. Quam in coenobio vivendi 
rationem, pro ingenii sui ubertate, luculenter exposuit in libris, quos de pietatis 
cultu scripsit, maxime vero Regulis, quas fusiores et breviores appellant, ac 
quibus, quasi fundamento nisum, laudatum hoc vitae genus in Orientis atque 
etiam Occidentis partes est feliciter provectum. Ex Orientalium vero consue
tudine in Ecclesia quoque Ruthena, ab ipsis rerum eius initiis, haec vitae 
Deo devotae societas floruit viguitque, auctore praesertim Sancto Theodosio 
Peceriensi, eiusdem Ecclesiae Coenobiarcha, cujus typicon, quod dicitur, Sancti 
Basilii instituta complectens atque e « Laura » Peceriensi ceteris ejusdem 
Ecclesiae asceteriis in exemplum praefulgens, communem quandam praebuit 
sacrae huius militiae normam. Monasteria, deinde, in regione Metropolitana 
Kioviensi sita, postquam Ruthenorum Ecclesia est cum hac Apostolica Sede, 
saeculo XVI, iterum coniuncta, in unam Congregationem Sancti Basilii Ma
gni, a Josepho Velamin Rutskyj, Metropolita, —  annitente Sancto Josaphat, 
Archiepiscopo Polocensi, Martyre, —  anno millesimo sexcentesimo septimo 
decimo, constitutam, paulatim coaluerunt. Quam monasteriorum coagmenta
tionem seu Congregationem imprimis Urbanus PP. VIII, Decessor Noster, anno 
millesimo sexcentesimo tricesimo primo, probavit, eandemque, cum jam om
nia asceteria illa uno Sancti Basilii Ordine continerentur, Benedictus PP. XIV, 
item Decessor Noster, anno millesimo septingentesimo quadragesimo quarto, 
sua confirmavit auctoritate. Cum autem Basilianus Ordo, post florentissimas 
res, temporum iniquitate, scilicet saeculo vergente decimo octavo, magna cepis
set detrimenta, quandoquidem potior ejus pars a summa Russorum potestate 
adempta fuerat atque deleta, Pius PP. VII et Pius PP. IX, Decessores Nostri, 
providenti consilio ejus statum sublevare conati sunt. Leo autem PP. XIII, 
imm. mem., Litteris Apostolicis, die duodecima mensis Maji, anno millesimo 
octingentesimo octogesimo secundo, sub anulo Piscatoris expeditis, decrevit, 
ut eadem religiosa Sodalitas novis legibus atque institutis ordinaretur; quo 
ex praescripto novae conditae fuere Constitutiones, quas denique, anno mil
lesimo nongentesimo nono, Sanctus Pius PP. X, uti certas atque absolutas, 
approbavit. Quae quidem Constitutiones ad canones Litterarum, quas die nona 
mensis Februarii, anno millesimo nongentesimo quinquagesimo secundo, 
motu proprio dedimus ad Orientales Ecclesias, a Sacro Consilio hisce ipsis 
praeposito sunt accommodatae. Preces igitur ad Nos admotae sunt, ut eas

Nostra auctoritate approbaremus ; quibus, ut Nostram in hanc religiosam 
Sancti Basilii familiam significaremus voluntatem, libenti animo statuimus 
obsecundare. Quapropter, e Sacrae Congregationis pro Ecclesia Orientali con
sulto, omnibus attente perpensis, certa scientia ac matura deliberatione Nostra 
deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque 
in modum Constitutiones Ordinis Basiliani Sancti Josaphat, a memorato Sacro 
Consilio rite recognitas, approbamus et confirmamus iisque Apostolicae sanc
tionis robur adicimus, dummodo conveniant cum exemplo, quod in Tabulario 
Sacrae ejusdem Congregationis pro Ecclesia Orientali asservatur, et cujus 
prima verba sunt: «O rdo noster ”  Ordo Basilianus Sancti Josaphat” nunca- 
patur », extrema autem : « Huic disciplinae de peccatis reservatis cum censura 
subiciuntur omnes professi ». Hisce simul Litteris et auctoritate Nostra abro
gamus et abrogata esse declaramus ea omnia, quae hisce Constitutionibus, per 
Nos approbatis, non continentur. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec 
edicimus, statuimus decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque effi
caciter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri 
et obtinere ; illisque, ad quos spectat seu spectare poterunt nunc et in posterum 
plenissime suffragari; sicque rite judicandum esse ac definiendum; irritumque 
ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 
qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. Datum Romae, apud 
Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XIV mensis Junii, festo Sancti 
Basilii Magni, Episcopi et Ecclesiae Doctoris, anno mdccccliiii, Pontificatus 
Nostri sexto decimo.

De speciali mandato Sanctissimi Pro Domino Cardinali a publicis Ec
clesiae negotiis.

a Brevibus Litteris Apostolicis 
G ildo B rugnola
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I N D E X  N O M I N U M

Numeri referuntur ad paginas praesentis voluminis. Numeri cum littera « n » respiciunt
adnotationes textus.

Abayvarensis comitatus, 330 
Abilensis Ecclesia, 519, 526 
Abydena Ecclesia, 551 
Adadensis Ecclesia, 553 
Adrianus PP. V I, 18 
Agnensis Ecclesia et Ep., 74 
Agriensis: Eparchia, 199, 212, 214, 216, 

330 ; - Episcopus, 85n, 195, 198, 199, 
200, 209, 211, 212, 326. v. Carolus E p.; - 
Graeci, 199, 212

Albanensis Dioecesis, 18, 157, 158 
Albanus Alexander Card. 208; - Joan.

Franciscus Card., 174, 175 
Albaregalensis Dioecesis, 253 
Alberta prov. Canadae, 596 
Aldrovandi Card. Pompeus, 175 
Alessi S., 373 
Alexander IV , Papa, 159 
Alexander I, Imperator Rossiae, 316, 343,